Et statui quod si quis voluerit facere directum alicui homini, quod (e
eo rancuram habuerit, et rancuriosus noluerit de eo accipere directum,
secundum uod supradictum est, nullum damnum faciat ei; quod si fece-
rit, reddat ei duplum; et si forte super hoc eum occiderit, sit ale-
YOsUS,

Statui etiam, si forte aliquis transierit de una civitale ad aliam, aut

(8) Al mirgen e
(9) Al margen e,

Toun | 15
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de una villa in aliam, aul de una terra in aliam, el aliquis cum sigillo de
justitiis, ad iustitias illius terre venerit, ut eum capiant, et de eo faciant
institiam, stalim et sine mora (10) capere eum, et facere iusliliam non
dubitent. Quod sinon fecerint, iustitie patiantur penam, quam forfectiosus
pati debeat. Defendo etiam quod nullus homo, qui hereditatem habet de
qua mihi forum faciat, non det eam alicui ordini.

Mandavi etiam, quod nemo eat ad iudiciom curie mee, nec ad iudi-
cium Legionense, nisi pro his causis pro quibus debent ire secundum
foros snos. Omnes etiam episcopi promiserunt, et omnes milites et cives
iuramento firmaverunt, quod fideles sint in consilio meo, ad tenendam
institiam, et suadendam pacem in loto regno meo.

(10) La eopia dice sine more. Esto nos parece equivocacion del copiante, por lo eual hemos
puesto sine mora, que ¢ lo que en nuesiro sentir quiere decir.
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Judicium Regis Alfonsi et alios regni sui.
{Era MCCXL , anmo MCCILL)

Pergsunine ariginal en el archivo de la Sta. Iglesia de Zamora, copia antigna en la Biblioteca
nacional, Codice 73, fol. 472 vuelto.

In nomine domini nostrr Jesu Christi amen. Quoniam ea qua in presenli
fiunt firma fore volumus, el inconcusa in posterum permanere. Idcirco
ego Adefonsus Dei gratia, Rex Legionis et Galletie, una cum uxore mea
Regina doia Berengaria, et filio meo doiio Fernando, per hoc seriptum
notum facio vobis universis presentibus et futuris, quod me existente apud
Benaventum el presentibus episcopis, et vasallis meis, el multis de qua-
libet villa regni mei in plena curia, tunc audita ratione, tam partis mee,
quam militum, et alioram, datum est iudicium inter mee et ipsos ab elec-
tis judicibus, sic etiam iam fuerat judicatnm inter anlecesores meos et
suos : quod hereditas quam milites tenent de episcopatu, vel abdenguis,
vel aliis ordinibus, in vita sua per capitalum, dum illa tenuerint, debent
habere illum forum, et consuetudinem, quam habent alie hereditates pro-
prie ipsorum militum; et civis, vel burgensis, aut aliquis alius, qui non
sit miles tenuerit aliquam hereditatem de episcopatu, vel de alio ordine
in vita sua per capitulum, debet de illa facere tale forum, quale fecii de
sua propria.